

Vergaderjaar 2003–2004

29 210

Wijziging van enkele belastingwetten c.a. (Belastingplan 2004)

Nr. 54

AMENDEMENT VAN HET LID ROUVOET

Ontvangen 7 november 2003

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel H, eerste lid, wordt «20%» vervangen door: 20,5%.

II

In artikel I, onderdeel R, eerste lid, wordt «20%» vervangen door: 20,5%.

Toelichting

Dit amendement bewerkstelligt dat het voorgestelde autopakket wordt ingevoerd met een uniform bijtelpercentage van 20,5% in plaats van de voorgestelde 20%. Hiermee wordt een budgettaire opbrengst van € 24 miljoen gerealiseerd. Deze opbrengst dient de thuiszorgbranche te compenseren voor het ondervonden nadeel van de nieuwe fiscale behandeling van de autokostenvergoeding. Een nadere aanwending dient in overleg tussen kabinet en de thuiszorgbranche te worden overeengekomen.

Rouvoet